



شرایط سخت زندگی برای مردم ایران در مواجهه با کمبود آب، قطعی برق و گسترش کرونا

گرفتاری مردم با مثلث بحران

سیاست تعیین سقف اجاره بها شکست خورد؟ آشفته بازار اجاره مسکن

وقتی محیط‌زیست فاجعه را عادی می‌داند! هورالعظیم همچنان در کانون بحران

معاونت درمان ستاد کرونا استان تهران خبر داد افزایش ۱۳/۵ درصدی فوت‌شدگان کرونا در هفته‌های اخیر

مقام‌های ارشد صهیونیستی در مورد ایران و برجام جلسه برگزار کردند

تشدید تحرکات تهاجمی اسرائیل علیه تهران

منابع خبری صهیونیستی یکشنبه شب به وقت تهران از نشست سران ارشد این رژیم برای رابزنی درباره ایران و برجام خبر دادند. بر اساس گزارش العالم، «فتالی بنت» نخست وزیر رژیم اسرائیل نشستی را با «یائیر لاپید» وزیر خارجه، «بنی گانتز» وزیر جنگ و دیگر مقام‌های ارشد امنیتی برای بحث درخصوص مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در وین و بازگشت احتمالی ایالات متحده به برجام انجام دادند. این منابع خبری به جزئیات بیشتری از گفت‌وگوهای رد و بدل شده بین مقام‌های ارشد صهیونیستی اشاره نکردند. نکته اساسی اینجاست که یک مسئول عالی رتبه رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با روزنامه هارلتس تأکید کرد...



جلوگیری از قاچاق ۳۰۰ میلیون دلاری تابلت و موبایل‌واره‌ها با طرح رجیستری

سر مقاله

ریاست قوه قضائیه و ریاست بانک مرکزی در یک نگاه

رحمان سعادت

کاربلد با سابقه طولانی در حوزه اقتصاد و بانکی، نزدیک به نیم قرن در حوزه اقتصاد تدریس تحصیل و کار کرده است. به نظر می‌رسد که بعد از مدت‌ها سکان بانک مرکزی در دست کسی قرار گرفت که هم از نظر تجربی و هم از نظر اقتصادی توان مدیریت و هدایت بانک مرکزی را دارد. او یک فرد باثبات در شخصیت و اندیشه است و این امر می‌تواند ثبات را به بازار ارز و بازار پول و حتی سرمایه تزریق کند. کمیجانی به لحاظ دیدگاه و مکتب اقتصادی به مکتب پولیون یا مکتب شیپاگو نزدیک است و سیاست‌های انقباضی پولی را مد نظر دارد و انضباط مالی و پولی را مشی کاری خود قرار خواهد داد. کمیجانی فردی علمی بوده و تقریباً مستقل از دولت‌ها عمل کرده است. بنابراین می‌توان امیدوار بود که استقلال بانک مرکزی در دوران ریاست او تأمین شود. در آن نسوی دادستان تغییر در ریاست قوه قضائیه را شاهد بودیم. برخلاف آقای همتی، آقای رئیسی در صورت عدم توفیق در رقابت‌ها می‌توانست به قوه قضائیه برگردد، اما پیروزی او در رقابت‌های انتخاباتی او را به پاسستور هدایت کرد و یکی از قدیمی‌های حوزه قضا جایگزین او شد. آقای اژه‌ای نیز به مانند دکتر کمیجانی در حوزه‌های ارشد مدیریتی قضائیه و معاون قوه قضائیه دو تا از پست‌های کلیدی کشور به دلیل انتخابات ریاست جمهوری دچار بلاتکلیفی بود. یکی بانک مرکزی که به دلیل کاندید شدن دکتر همتی رئیس سابق بانک مرکزی و دوم ریاست قوه قضائیه که به خاطر نامزد شدن آقای دکتر سیدابراهیم رییسی برای ریاست جمهوری در فضای ابهام قرار داشتند. انتخابات برگزار شد و نتیجه آن تکلیف را روشن کرد. در خصوص آقای دکتر همتی به سبب اینکه آقای روحانی او را از ریاست بانک مرکزی کنار گذاشته بود، بعد از ناکامی در رقابت‌های ریاست جمهوری راه برگشت به بانک مرکزی نداشت و راهی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران شد. دومی آقای رئیسی که بعد از موفقیت در رقابت‌ها راهی پاسستور است و قصد برگشتن به قوه قضائیه ندارد. بعد از رایزنی و گمانه‌زنی‌ها گزینه محتمل، روسای دو نهاد مورد نظر مشخص و تعیین شدند. آقای محسنی‌اژه‌ای بر کرسی قوه قضائیه نشست و آقای دکتر کمیجانی سکان بانک مرکزی را به دست گرفت. دکتر کمیجانی بعد از مدت‌ها معاونت اقتصادی بانک مرکزی رئیس بانک مرکزی شد. علاقه‌مندان حوزه اقتصادی اساتید و دانشجویان اقتصاد به خوبی او را می‌شناسند. مردی علمی، بااخلاق و

یادداشت

نئوتالبان، آینده افغانستان و بازبگری ایران

جدیدی مواجه هستیم ولی به لحاظ محتوا طالبان همان طالبانی است با تفکر سلفی و وهابیت، انفجارهای انتحاری، سیاست زمین سوخته، دشمنی با اندیشه و تاریخ و هنر و سیاست بدوی و غیر انسانی با اهالی افغانستان.

«خاطره‌ای از احمد شاه مسعود، مجاهد بزرگ افغان نقل است که روزی در مقرر خود در تخار افغانستان در جمع هم‌زمان در حال خواندن حافظ بود که خبر آوردند که طالبان به منطقهای حمله کرده است و در حال پیشروی است...»

ولی جناب احمد شاه مسعود توجهی نکرده و به حافظ خوانی خود ادامه داده است، یکی از فرماندهان که از بی‌تفاوتی احمد شهاب تراحت شده با صدای بلند ایشان را مورد خطاب قرار داده است که: جناب فرمانده طالبان حمله کرده‌اند و احمد شاه در جواب گفتند: بگذارد که این شعر را تمام مگر نمی‌دانی جنگ میان قشرونی جنوبی و روشنفکران شمالی دانست، متعصیبی که حتی به مجسمه‌های بودا در بامیان و دیگر مظاهر تمدن در افغانستان رحم نکرده و زمین فوتبال را تبدیل به میدان اعدام کردند. طالبان بسر خلاف داش که می‌توان گفت تیم ملی تروزیستی جهانی است، یکدست تر است و اکثراً به لحاظ نیروی انسانی از همان جنوب اهالی جنوب افغانستان و شمال پاکستان تشکیل شده است ولی به لحاظ عقیدتی تفاوت چندانی با داعش و القاعده ندارد و شاید کمی نسبت به

انسان متعطف‌تر باشد و خبرهای هولناک ضد بشری و بر علیه جان انسان‌ها ابتدا از افغانستان تحت سلطه طالبان شنیده شد و بعدها القاعده و داعش در مقیاس بزرگتری اقدامات شنیع طالبان در خاورمیانه را تکرار کردند.

کشتار کنسولگری ایران در مزار شریف و قتل نه نفر از هموطنان ما توسط طالبان هنوز در خاطره جمعی ایرانیان مانده است و همچنین هزاره‌ها و تاجیک‌ها و ازبکان شمال افغانستان که اکثراً شیعه هستند چه در حملات گذشته طالبان و چه در عملیات فعلی آنان دچار خسر و زیان فراوان گشته اند و دوباره خبر آوارگی این اهالی شمالی افغانستان به گوش می‌رسد.

ایالات شمالی افغانستان مانند بلخ، بدخشان و تخار همواره در طول تاریخ به عنوان بازوی شرقی ایران شناخته شده است و جزئی از خراسان بزرگ بوده‌اند و حمایت از آنان جزو وظایف ذاتی ایران است که مانند گذشته آنان را در مقابل دشمن خارجی باری رساند و این حمایت چه به لحاظ مذهبی و چه تفکر ایرانی‌شهری بسیار حائز اهمیت و اساسی می‌باشد.

«دکترای روابط بین الملل و مدیر گروه کشمکش و همکاری در مرکز مطالعات استراتژیک خاورمیانه منبع: خبر آنلاین»



سیدمحسن ممطفوی

یادداشت

پرسش‌هایی از مسئولان کرونای کشور!

می‌خورم یا کپی است یا غیر علمی و خطرناک! ۱- اگر در ایران دوران جنگ بود، آیا هر شرکتی برای خود یک بمب تولید می‌کرد و هر روز یکی را در صداسیما یا شرکت سلبریتی‌ها (متنفرم از این کلمه) رونمایی می‌کرد یا همه با هم جمع می‌شدند و یک بمب برای مقابله تولید و استفاده می‌کردند؟ ۲- منافع تولید واکسن شرکت‌ها چقدر است که کسی جلودار آنها نیست؟ ۳- تعریف خیانت چیست؟ ۴- چقدر تلفات، ترس و واهمه، نگرانی، استرس، صدمات غیر قابل جبران به اقتصاد و آموزش و مردم را باید تحمل کنیم که رخصتی فراهم‌اید؟ ۵- چرا ول نمی‌کنید بروید بی درمانی که در این دوران کسب کردید، تفاوت بودن شما با نبودن شما برای کشور چیست؟ شاید مردم حداقل کمتر استرس بگیرند. ۶- برای آیندگان که در حال آماده شدن و بستن کیف‌های خود برای تصدی پست‌های وزارت بهداشت هستیم: ۱- در هر شهری بنا به نیاز یک یا چند استادیوم بزرگ را آماده داشته باشید تا تخت کم نیاوریم! ۲- تمام واکسن سازی‌ها را یکی کنید و فقط تولید و واکسناسیون را افزایش دهید؟ یک ریال هم بابت خرید واکسن به شرکت‌ها ندهید. زمان جنگ است در کشور (یک سال و نیم است در جنگیم، منتهی ژنرال‌هایمان در خوابند) و چون از منابع

شاید درست نباشد بگویم مسئولان کرونای کشور! در حقیقت باید بگویم مسئولان مقابله با کرونای کشور؛ ولی خدا خواست و اینطور نوشتن قصد تغییر و اصلاح آن را هم ندارم.

البته آنچه درباره مدیریت ذلیل مقابله با کرونا باید می‌گفتم بارها بیان کرده‌ام، چیزی بر آنها اضافه نمی‌توان کرد، چون همه جاری و ساریند بعد از گذشت این همه مدت، مناسفانه و مناسفانه و همیبات چون به قول معروف از رو هم که نمی‌رویم! و هر روز برای خود کارت تبریکی جدید ارسال می‌کنیم، آنچه درباره کرونا قبلاً نوشته‌ام.

امروز در خبرها دیدم که بیان شده است که هفته آینده تخت‌های بیمارستانی پر می‌شوند! خیلی مختصر عرض کنم:

۱- یعنی از حالا برای هفته آینده تخت رزرو کنیم؟ مدیریت شما بعد از یک سال و نیم این را به مردم می‌گوید!

۲- بی‌سوادی من را ببخشید، مگر یک واکسن مقابله چند نوع فرمول دارد که هر روز یکی رونمایی می‌شود؟ کم کم دارم مثل مقالات چاپ شده در کشور می‌شود! اگر بیست فرمول موجود است سوگند



فریبرز ناطقی‌الهی

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.newspaper.mardomsalari.ir

اینستاگرام مردم سالاری آنلاین
Mardomsalarionline.ir

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
Mardomsalari_ir

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین
@mardomsalari1

توییتر مردم سالاری آنلاین
@MardomSalariOn

مردم سالاری آنلاین در آیگپ
@mardomsalari1

قدر همراهی شما را می‌دانیم